证券代码：000519  证券简称：中兵红箭   公告编号：2022-10

中兵红箭股份有限公司关于

部分募集资金投资项目竣工验收的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、募集资金投资项目验收情况

中兵红箭股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公

司中南钻石有限公司（以下简称“中南钻石”）实施的“年

产 12 万克拉高温高压法宝石级培育金刚石生产线建设项目”

（以下简称“12 万克拉培育金刚石项目”）已完成批复的全

部建设内容，由相关部门和专家组成的验收组完成了现场竣

工验收，上述项目的环保、消防、安全设施、职业卫生、建

安工程质量和项目档案等已于前期按规定和要求通过了地方

主管部门或建设单位组织的专项验收。近日，该项目收到相

关部门通过竣工验收的批复。

二、募集资金投资项目投资完成情况

经相关部门项目竣工财务决算审计确认，12 万克拉培育

金刚石项目已达到预定可使用状态，实际完成投资

17,944.77 万元，其中使用募集资金 11,116.52 万元，最终

交付使用资产 17,944.77万元，全部为固定资产。

三、项目完成对公司的影响

中南钻石 12 万克拉培育金刚石项目的建成，实现了 3 克

拉以上宝石级培育金刚石先进工艺技术成果到批量生产的转

化应用，在提高产品性能稳定性和质量可靠性的同时，提高

了生产效率，实际年产量达到并超过批复的建设纲领。同时，

促进了以人造金刚石和立方氮化硼单晶为中心，相关多元、

有机联系的产品结构调整，有利于打造经济支柱产品，增强

盈利能力，提升核心竞争力，为产品、装备升级及促进公司

高质量发展奠定基础。

特此公告。

    中兵红箭股份有限公司

                                董事会

                                  2022年 1 月 18 日